
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 71 del 12/04/2024    

Repertorio Generale n. 573  del   12/04/2024 

Oggetto:  DIVIETO  DI  TRANSITO  NELLA  CORSIA  PREFERENZIALE  DI  VIA  SAN 
PANCRAZIO DALLE ORE 09.00 DEL 17/04/2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 71 del 12/04/2024
    

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO NELLA CORSIA PREFERENZIALE DI VIA SAN 
PANCRAZIO DALLE ORE 09.00 DEL 17/04/2024. 

IL COMANDANTE

VISTA l’O.D. n. 70 del 09/04/2024 con la quale è stato disposto il prolungamento dell’area di 
fermata bus in Via San Pancrazio;

CONSIDERATO che al  fine  di  consentire  i  lavori  di  rifacimento  della  segnaletica  orizzontale 
risulta necessario inibire il transito nella corsia preferenziale di Via San Pancrazio dalle ore 09.00 
del 17 aprile 2024 fino a cessate esigenze;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 393 del 21/06/1994 di delimitazione del centro abitato;

VISTO l’art. 2 comma 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 il quale stabilisce che “Le 
strade urbane di cui al comma 2, lettere D, E e F, sono sempre comunali quando siano situate  
nell’interno dei centri abitati, eccettuati i tratti interni di strade statali, regionali o provinciali che  
attraversano centri abitati con popolazione non superiore a diecimila abitanti.”

CONSIDERATO che al 31/12/2022 la popolazione residente nel Comune di Taormina risulta pari 
a 10.673 individui;

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L.;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023 di nomina del Comandante del Corpo con l’attribuzione dei 
poteri di cui all’art. 107 TUEL;

ORDINA
                                     

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in narrativa:

1) vietare il transito nella corsia preferenziale di Via San Pancrazio dalle ore 09.00 del 17/04/2024 
fino a cessate esigenze connesse al rifacimento della segnaletica orizzontale;

2) sostituire provvisoriamente e per il tempo strettamente necessario alle esigenze di cui sopra, la  
fermata dei bus di Via San Pancrazio con la fermata ubicata in Via Pirandello;

3) vietare altresì la sosta ai taxi in Piazza San Pancrazio, dalle ore 09.00 del 17/04/2024 e fino a 
cessate esigenze connesse ai lavori di cui trattasi;

Rendere  nota  al  pubblico  la  presente  Ordinanza  mediante  la  prescritta  segnaletica  verticale  ed 
orizzontale che sarà apposta a cura dell’Azienda Servizi Municipalizzata di Taormina almeno 48 ore 
prima dell’inizio della prescrizione.

Notificare la presente Ordinanza a mezzo pubblicazione all’albo pretorio on line dell’Ente e pec 
istituzionale a :

Polizia di Stato
Carabinieri
Guardia di Finanza
ASM di Taormina (asmtaormina@gigapec.it);
Associazione TAXI;
Interbus;
Sais;
Ast

AVVERTE:

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.

E’  incaricato  della  vigilanza  sull’esecuzione  della  presente  ordinanza  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare. 

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 della legge 241/90 si comunica che con riferimento al presente 
provvedimento,  il  responsabile  del  relativo  procedimento  è  il  Dr.  Daniele  LO  PRESTI 
Comandante del Corpo di Polizia Locale di Taormina, Corso Umberto I n. 219, Tel. 0942.610201.

Taormina li 12/04/2024

IL COMANDANTE 
dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione

mailto:asmtaormina@gigapec.it


(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 71 del 12/04/2024

Oggetto:    DIVIETO DI TRANSITO NELLA CORSIA PREFERENZIALE DI VIA SAN PANCRAZIO DALLE ORE 
09.00 DEL 17/04/2024. 

Registrazione Albo on-line n. 765/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 12/04/2024 al 27/04/2024

Taormina li, 03/06/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


